



/// SPAREN IM MAI

Aktion gültig von 29.04. bis 31.05.2024



608244 Kürbiskerne
gehackt 2-8 mm
20 kg

Preis/VE € 98,00
Ersparnis/VE € 20,00

4,90 statt 5,90



605296 Kürbiskerne
Bäckerqualität AT
25 kg

Preis/VE € 108,75
Ersparnis/VE € 21,25

4,35 statt 5,20



40024 Tk Rhabarber
10 kg

Preis/VE € 16,50
Ersparnis/VE € 1,10

1,65 statt 1,76



610972
Hirtenkäse Gazi 45%
14 Stk á 180g

Preis/VE € 15,68
Ersparnis/VE € 1,96

1,12 statt 1,26



609098 Tk Räucherlachs
in Scheiben, kalibriert
Abrahams

10 Pkg á 200g
Preis/VE € 62,50
Ersparnis/VE € 3,60

6,25 statt 6,61

Rezepttipp, Anwendungsbeispiele und weitere Informationen auf den nächsten Seiten

... alles
für Bäcker
und
Konditoren



/// REZEPTTIPP



/// REZEPTTIPP LACHS BOWL

Zutaten	Menge	Artikelnummer
Mischsalat	150 g	
Avocado	4-5 Scheiben	
Hirtenkäse GAZI 45%	30 g	610972
Lachs	60 g	609098 (TK)
Gurke	30 g	
gekochtes Ei	1 Stück	606200
Cranberries	10 g	0065
Bio Sprossen Mix	5 g	79070 (TK)

ZUBEREITUNG

- Mischsalat unten in die Schale legen
- am Rand entlang Avocado, Feta, Gurke und die gekochten Eier auflegen
- in die Mitte die Lachsscheiben legen
- mit Cranberries und Sprossen dekorieren
- mit Dressing nach Wahl verkaufen

verschiedene Dressings	Menge	Artikelnummer
Essig / Öl	1 Stk	75343
Kräuter	1 Stk	75344
Joghurt	1 Stk	75345
Balsamico	1 Stk	75690

/// NEU IM SORTIMENT

Hirtenkäse GAZI 45%

610972

14 Pkg á 180g

Preis/VE € 15,68

Ersparnis/VE € 1,96

1,12 / Pkg (statt € 1,26)



Anwendungsbeispiele:

- Snacks
- Wraps
- Backwaren
- Salate
- Quiche
- Frittata
- Pizza, Baguette
- pikante Muffins
- Strudel
- Frühstücksomlette



609098
Tk Räucherlachs
in Scheiben, kalibriert
Abrahams
10 Pkg á 200g

**Jede Scheibe
wiegt 25g (+/- 2g)**



Preis/VE € 62,50
Ersparnis/VE € 3,60

6,25 / Pkg (statt € 6,61)

/// VORTEILE

- jede Scheibe ist in Form und Gewicht genau gleich (+/- 2 g)
- schnell & sauber zu portionieren
- höchste Kalkulationssicherheit
- jede Scheibe ist durch eine Folie getrennt

In diesem Video zeigen wir Ihnen den Form-, Größen- und Gewichtsunterschied zu handelsüblichem Lachs.



QR Code scannen
& Video ansehen.

606200 Eier
gekocht
geschält BH
40 Stk (8x5 Stk)



Preis/VE € 10,72

0,268 / Stk

79070
Tk Bio Sprossen
Mix
2 kg



Preis/VE € 9,12
Ersparnis/VE € 1,00

4,56 / kg (statt € 5,06)

/// DRESSING

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis/VE*	Ersparnis/VE
	75343	Dressing Essig & Öl 75 ml Mautner	14	6,72	6,02	0,70
	75344	Dressing Kräuter 75 ml Mautner	14	6,72	6,02	0,70
	75345	Dressing Joghurt 75 ml Mautner	14	6,72	6,02	0,70
	75690	Dressing Balsamico 75 ml Mautner	14	6,72	6,02	0,70



/// VERPACKUNG

610164 Salatschale rund braun
Ø 15 cm, Höhe 6 cm
680 ml
250 Stk



Ersparnis/VE € 2,00

42,50 / VE (statt € 44,50)

610165 Deckel transparent
zu Salatschale rund braun (610164)
250 Stk



Ersparnis/VE € 1,25

36,25 / VE (statt € 37,50)

609688 Gabel Holz
16 cm
100 Stk



Ersparnis/VE € 0,20

2,40 / VE (statt € 2,60)

* VE = Verpackungseinheit / bei Bestellung bitte Menge eintragen

** AE = Anbruchseinheit (kg, Do., Lt., Stk., ...)

/// ROHSTOFFE



/// TK-GEMÜSE

79070
Tk BIO Sprossenmix
2 kg



Preis/VE € 9,12
Ersparnis/VE € 1,00

4,56 / kg (statt € 5,06)

40026
Tk Karotten
gestiftet
10 kg



Preis/VE € 8,80
Ersparnis/VE € 1,20

0,88 / kg (statt € 1,00)

600262
Tk Zwiebelwürfel
10x10 mm
10 kg



Preis/VE € 11,80
Ersparnis/VE € 1,90

1,18 / kg (statt € 1,37)

610701
Tk Grillgemüse
Mediterran
5 Pkg á 1 kg



Preis/VE € 22,95
Ersparnis/VE € 2,20

4,59 / kg (statt € 5,03)

77456
Tk Bärlauch in Öl
5 kg



Preis/VE € 35,70
Ersparnis/VE € 4,30

7,14 / kg (statt € 8,00)

79088
Tk Paprikawürfel rot
10 kg



Preis/VE € 21,20
Ersparnis/VE € 2,00

2,12 / kg (statt € 2,32)

605951
Tk BIO
Karottenstifte
10 kg



Preis/VE € 12,90
Ersparnis/VE € 1,00

1,29 / kg (statt € 1,39)



/// BACKHILFSMITTEL

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
	72937	Schneideöl 10 lt Boyens	10	3,50	2,90	6,00
	607031	Trennwachs Spray 12 x 600 ml Boyens	12	3,98	3,22	9,12



/// FEINBACKMITTEL

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
	608847	Meister Gel Neutral Vegan	13	3,20	2,72	-15% 6,24
	717	Carma Quick Gel Vegan	14	5,37	4,57	-15% 11,20
	703	Carma Aprico Gel Vegan	12,5	7,94	6,75	-15% 14,88
	726	Carma Capoma Erdbeer Gel Vegan	12,5	8,23	6,99	15,50
	00449	SENNA Obersfond Joghurt	3	14,18	12,27	5,73
	607094	Fond Himbeere Dawn	5	13,39	12,10	6,45
	607143	Saftbinder Quellfix Dawn	5	7,14	6,55	2,95



610331
Plattenkuchen
Premix
25 kg



Der Dawn Premix Plattenkuchen ist die perfekte Basis für ein Abwechslungsreiches Sortiment:

- Kapseln
- Blechkuchen
- Rouladen
- Gugelhupf
- Kastenkuchen
- Wochenendkuchen
- Waffeln, auch als herzhafte Variante

Preis/VE € 105,00
Ersparnis/VE € 10,00

4,20 / kg (statt € 4,60)



QR Code scannen & Anwendungsvideo ansehen.

Anwendungsbeispiel:



75883 Kuchenbackform
rund, ø: 12 cm; H: 3,5 cm
300 Stk



Preis/VE € 52,50
Ersparnis/VE € 2,50

0,175 / Stk (statt € 0,18)

/// FETT



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
<input type="checkbox"/>	1 334	SENNA Spezial RSPO MB	10	4,43	3,71	7,24
<input type="checkbox"/>	2 333	SENNA Croissantplatte RSPO MB 5X2 kg	10	4,46	4,03	4,32
<input type="checkbox"/>	3 315	SENNA Rio H RSPO MB	10	6,04	5,05	9,89
<input type="checkbox"/>	4 73411	SENNA Milla Soft RSPO MB	15	3,40	2,95	6,82



1



2



3



4

/// ÜBERZUGSMASSEN



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
<input type="checkbox"/>	800	Massa Ticino Weiß Mona Lisa RSPO	12,5	10,26	8,72	-15% 19,25
<input type="checkbox"/>	600693	Massa Ticino Tropic Carma	7	10,67	9,07	-15% 11,20



/// MARMELADEN



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt/AE**	Preis/AE**	Ersparnis/VE
<input type="checkbox"/>	1 606750	Marille Passiert 55% Frucht Darbo	13,3	3,16	2,90	3,46
<input type="checkbox"/>	2 607888	Powidl Passiert backstabil Darbo	13,3	3,81	3,40	5,45
<input type="checkbox"/>	3 00005	Preiselbeer herb stückig 55% Frucht Unterweger	4,5	6,47	6,20	1,22
<input type="checkbox"/>	4 608151	Frühstücksportionen sortiert 25 g Unterweger	80	0,215	0,21	0,40
<input type="checkbox"/>	5 362	SENNA Kirsche stückig Fruchtfülle 70 %	3	7,15	6,1833	2,89
<input type="checkbox"/>	6 365	SENNA Marille stückig Fruchtfülle 70 %	3	5,46	4,72	2,21



1



2



3



4



5



6

/// KONSERVEN

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
<input type="checkbox"/>	608612	Amarena Kirschen Dawn	5	8,81	7,65	5,80
<input type="checkbox"/>	72737	Amarenakirschen in Sirup Fabbri	3,2	13,85	10,95	9,28



* VE = Verpackungseinheit / bei Bestellung bitte Menge eintragen

** AE = Anbruchseinheit (kg, Do., Lt., Stk., ...)

/// FRISCHDIENST

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
1	14	Pizzamischung 45%Fett Pizzano	4	7,16	5,65	6,04
2	605135	Pizzasalami geschnitten 500g	1	5,32	5,05	0,27
3	605134	Wiener geschnitten 500g	1	4,59	4,35	0,24



1



2



3

/// TK-PRODUKTE

610393
Tk Erdbeer Vanille
Herz
50 Stk á 110g

Preis/VE € 27,50
Ersparnis/VE € 4,30



0,55 / Stk (statt € 0,64)

606070 Tk Marille
Topfen Körbchen
50 Stk á 130g

Preis/VE € 33,50
Ersparnis/VE € 6,00



0,67 / Stk (statt € 0,79)

608154
Tk Zwetschkenfleck
40 Stk

Preis/VE € 39,20
Ersparnis/VE € 6,16



0,98 / Stk (statt € 1,13)

610670 Tk Heidelbeer
Joghurt Körbchen
50 Stk á 125g

Preis/VE € 37,50
Ersparnis/VE € 6,35



0,75 / Stk (statt € 0,88)

611247
Tk Buchteln
B1040 54308
60 Stk á 62g

Preis/VE € 23,40
Ersparnis/VE € 3,00



0,39 / Stk (statt € 0,44)

600047
Tk Ciabatta Piccolo
Mediterran B442
55 Stk á 110g

Preis/VE € 27,50
Ersparnis/VE € 2,53



0,50 / Stk (statt € 0,55)

72357 Tk Butter
Nuss Nougat
Croissant RB63
60 Stk á 100g

Preis/VE € 44,40
Ersparnis/VE € 6,00



0,74 / Stk (statt € 0,84)

610458
Tk Apfelcreme-
schnitte K202
48 Stk á 120g

Preis/VE € 30,24
Ersparnis/VE € 2,40



0,63 / Stk (statt € 0,68)

610498
Tk Kirschencreme-
schnitten K225
48 Stk á 120g

Preis/VE € 30,24
Ersparnis/VE € 2,16



0,63 / Stk (statt € 0,68)

... alles
für Bäcker
und
Konditoren



600179
Tk Croissant K4+
240 Stk á 60g



Preis/VE € 79,20
Ersparnis/VE € 5,28

0,33 / Stk (statt € 0,35)

72462
Tk Donuts A9
72 Stk á 44g



Preis/VE € 20,16
Ersparnis/VE € 3,60

0,28 / Stk (statt € 0,33)

77289
Tk Hühnerschnitzel
20 Stk á 150g



Preis/VE € 27,00
Ersparnis/VE € 4,00

1,35 / Stk (statt € 1,55)

608662
Tk Gemüseburger
Laibchen
30 Stk á 100g



Preis/VE € 19,50
Ersparnis/VE € 3,00

0,65 / Stk (statt € 0,75)

77689
Tk Bäcker Pizza
Pepperoni Salami
24 Stk á 185g



Preis/VE € 30,48
Ersparnis/VE € 3,24

1,27 / Stk (statt € 1,40)

600149
Tk Bäckerpizza
Vegetaria
24 Stk á 180g



Preis/VE € 30,00
Ersparnis/VE € 3,37

1,25 / Stk (statt € 1,39)

600148
Tk Bäckerpizza
Prosciutto
24 Stk á 171g



Preis/VE € 30,48
Ersparnis/VE € 3,25

1,27 / Stk (statt € 1,41)

79981
Tk Bäcker Pizza
Margarita
24 Stk á 175g



Preis/VE € 28,08
Ersparnis/VE € 3,18

1,17 / Stk (statt € 1,30)

881
Tk Apfelstrudel
gezogen
6 Stk á 1 kg



Preis/VE € 36,36
Ersparnis/VE € 4,06

6,06 / Stk (statt € 6,74)

609509
Tk Apfelblechkuchen
2 Stück



Preis/VE € 40,95
Ersparnis/VE € 4,55

20,475 / Stk (statt € 22,75)

609510
Tk Nuss-Schnitten
2 Stück



Preis/VE € 51,30
Ersparnis/VE € 5,70

25,65 / Stk (statt € 28,50)

76277
Tk Aprikosenkuchen
2 Stück



Preis/VE € 41,40
Ersparnis/VE € 4,60

20,70 / Stk (statt € 23,00)

76280
Tk Kirschkuchen
2 Stk



Preis/VE € 26,55
Ersparnis/VE € 2,95

13,275 / Stk (statt € 14,75)

76294
Tk Linzerschnitte
2 Stk



Preis/VE € 32,40
Ersparnis/VE € 3,60

16,20 / Stk (statt € 18,00)

76295
Tk Sacherschnitte
2 Stk



Preis/VE € 33,30
Ersparnis/VE € 3,70

16,65 / Stk (statt € 18,50)

/// DEKOR

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	0070	Moccabohnen BÄKO 1 kg	1	9,35	8,65	0,70
1	8106	Geburtstagskerzerl Blau	100	8,19	7,00	1,19
2	8107	Geburtstagskerzerl Rosa	100	8,19	7,00	1,19
3	8108	Geburtstagskerzerl Rot	100	8,19	7,00	1,19
4	8109	Geburtstagskerzerl Weiß	100	8,19	7,00	1,19
5	00964	Tortenkerzenhalter Blau	50	6,05	5,50	0,55
6	00962	Tortenkerzenhalter Rosa	50	6,05	5,50	0,55
7	00961	Tortenkerzenhalter Rot	50	6,05	5,50	0,55
8	00963	Tortenkerzenhalter Weiß	50	6,05	5,50	0,55
9	7995	Brautpaar küssend Porzellan weiß, 12 cm	1	8,07	7,70	0,37



1

2

3

4



5



6

/// VERPACKUNG

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
1	608504	Kaffeebecher 200 ml Hot Coffee Ø oben 8 cm	1000	62,00	58,00	4,00
2	608503	Kaffeebecher 300 ml Hot Coffee Ø oben 9 cm	1000	78,30	73,00	5,30
3	608505	Deckel für Kaffeebecher 200 ml Hot Coffee Ø 8 cm weiß (passend zu 608504)	1000	28,00	25,00	3,00
4	608506	Deckel für Kaffeebecher 300 ml Hot Coffee Ø 9 cm weiß (passend zu 608503)	1000	32,55	27,00	5,55
5	609690	Kaffeelöffel Holz 11 cm	100	1,80	1,70	0,10
6	60222	Backpapier weiß 40 x 60 cm 41g	1000	56,20	53,00	3,20



1, 2



3, 4



5



6

JETZT ANMELDEN!
www.vdb-a.at/veranstaltungen

17. Kolloquium

BROT & BYTES – KI IN DER BACKSTUBE

10.–11. Juni 2024, Sporthotel Royer ****S, Congress Schladming

10. Juni 2024

MONTAG – BROT & BYTES – KI IN DER BACKSTUBE

12:00 Uhr	Lunch im Sporthotel Royer ****S	
13:00 Uhr	Begrüßung und Eröffnung der Tagung	Michael Bruckner / Obmann VDB-Österreich
13:10 Uhr	KI - check it - do it!	Dr. Andreas Lederer / Advantage AI, Wien
13:55 Uhr	Generative KI – Was kommt da auf uns zu?	Hannes Leobacher, MBA / SPAR-ICS, Salzburg
14:40 Uhr	Pause	
15:10 Uhr	KI und Digitalisierung in der Backstube	Thomas Mühlehner / AutomationX GmbH, Graz
15:55 Uhr	Charly schreibt den Backplan – KI im Verkauf	Prok. Marek Schula / Höflinger Müller GmbH, München
16:40 Uhr	VDB-Jahreshauptversammlung 2024	Michael Bruckner / Obmann VDB-Österreich
19:00 Uhr	Dinner im Sporthotel Royer ****S	

11. Juni 2024

DIENSTAG – NACHHALTIGKEIT UND MARKT

09:00 Uhr	Begrüßung	DI Stefan Huemer / Obm-Stv. VDB-Österreich
	AIBI - Was gibt es Neues aus Brüssel?	DI Angela Pretzl / Obm-Stv. VDB-Österreich
09:45 Uhr	Nachhaltigkeitsberichterstattung: regulatorischer Rahmen und Umsetzung in der Praxis	Dr. Silvia Payer-Langthaler / ESG-Consulting, Wartberg/Aist
10:30 Uhr	Pause	
10:50 Uhr	Die Entwicklung des österr. Backwarenmarktes	Zuzana Kienast / GfK Consumer Panel Services, Wien
11:35 Uhr	Motivstrukturen zum Brotkonsum von Bäckerei- und LEH-KundInnen	Prof. Dr. Rainer Haas / BOKU-Wien
12:20 Uhr	Schlussworte	Michael Bruckner / Obmann VDB-Österreich
12:30 Uhr	Lunch im Sporthotel Royer ****S	

TAGUNGSORT:

CONGRESS Schladming, Europaplatz 800, A-8970 Schladming
Nächtigung und Verpflegung im Sporthotel Royer****S, Europaplatz 583, A-8970 Schladming

ANMELDUNG:

Ausschließlich unter: www.vdb-a.at/veranstaltungen/anmeldung-kolloquium-2024

Anmeldeschluss: 29. Mai 2024;

Beschränkte Teilnehmerzahl – es gilt die Reihenfolge der Anmeldungen Stornogeühr: 100 % ab Anmeldeschluss (außer bei Nennung eines Ersatzteilnehmers / einer Ersatzteilnehmerin).

Für Ihre Anmeldung einfach den QR-Code scannen!





BAKO INVESTITIONSPRÄMIE

Auf alle Investitionsaufträge (Maschinen & Geräte) deren Einzelauftragswert € 2.000,- übersteigt, erhalten Sie 1% BAKO-Investitionsprämie.

Gültig für alle Aufträge, die bis zum 31.12.2024 über die BAKO-ÖSTERREICH fakturiert werden.

... alles
für Bäcker
und
Konditoren 

Kontakt:

Michael Wöhrer

BAKO-Maschinen und Geräteabteilung
Tel.: +43 (0)732 30 57 07-520
m.woehrer@baeko.at

Roland Burger

BAKO-Maschinen und Geräteabteilung
Tel.: +43 (0)732 30 57 07-523
r.burger@baeko.at

BAKO Österreich Zentrale

Im Südpark 194, 4030 Linz-Pichling
Tel.: +43 732 30 57 07 0, Fax: +43 732 30 57 07 - 223/221
office@baeko.at, www.baeko.at

Geschäftsstelle Tirol

Gewerbepark 36, 6068 Mils
Tel.: +43 5223 43 118, Fax: +43 5223 43 118-5

Geschäftsstelle Salzburg

Rechtes Salzachufer 42, 5020 Salzburg
Tel.: +43 662 45 05 01 0, Fax: +43 662 45 05 01-45

Geschäftsstelle Graz

Tiergartenweg 13, 8055 Graz
Tel.: +43 316 29 12 24 0, Fax: +43 316 29 12 24-20

Geschäftsstelle Wien

Siebenhirtenstraße 17, 1230 Wien
Tel.: +43 1 60 29 187 0, Fax: +43 1 60 29 187-23

Alle Angaben und Preise verstehen sich freibleibend, solange der Vorrat reicht.
Exklusiv aller Steuern. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Produziert nach der Richtlinie des
österreichischen Umweltzeichens,
„Druckerzeugnisse“
Gutenberg-Werbering GmbH, UW-Nr. 844



 **Klimaneutral**
Druckprodukt
ClimatePartner.com/ 53401-2404-1015

... alles
für Bäcker
und
Konditoren

